I delegati dell'Ecclesiastico lasciano quindi la sala. 
Subito dopo si presentano i rappresentanti del Militare nelle persone di don 

Giovanni Battista Cetrilles, signore del Gerrei, e di don Quirico Pilo, i quali 
comunicano al d'Avellano di aver nominato quale abilitatore di parte il 
Marchese di Villasor. 

Segue quindi l'ambasciata dello Stamento reale che, per voce dei sindaci di 
Cagliari Francesco Ravaneda e di Sassari Angelo Manca Zonza, comunica al 
viceré di aver nominato quale abilitatore di parte Gaspare Fortesa, giurato in 
capo della città di Cagliari. 

A questo punto don Giovanni Dexart, il qualità di giudice anziano della 
Reale Udienza, facendosi portavoce dei sentimenti del viceré, ringrazia i 
rappresentanti degli Stamenti per la celerità con cui hanno proceduto alla 
designazione dei rispettivi abilitatori. 

I lavori vengono aggiornati all'indomani, purché non festivo; altrimenti al 
primo giorno feriale utile. 

Et adveniente die sexta mensis februaríi 1642, Callari, ora quarta post meridiem c. 54 
predictum regium generale Parlamentum continuando constitutus personaliter 
prefactus excellentissimus dominus don Fabricius Doria, dux de Avellano, 
locumtenens et capítaneus generalis in presenti Sardiniae retìo et preses in hoc regio 
generali Parlamento, in quadam aula regii palatii pro loco ad celebrationem dicti 
regii generalis Parlamenti deputato una cum nobilibus et magnificis regis offitialibus, 
don Joanne Dexart uni antiquiori doctori Regiae Audíentiae regentem regiam 
Cancellariam, doctore Michaeli Bonfant pro advocato fiscali, doctore Francischo 
Cartro, judige regiae Curiae et don Antonio Canales, doctore dictae Regiae 
Audientiae, et doctore Francisco Lopez de Ballo, advocato patrimoniali, sedentibus 
in parte dextera suae excellentiae et in parte sinistra spectabili don Didaco de 
Aragall, olim preside et capítaneo generali et nunch gubernatore et refformatore 
capitum Callaris et Gallure, nobili don Jacobo Artal de Castelvi, regio procuratore, 
nobili don Antonio Masons, magistro rationali et don Vigentio Bacallar, regenti 
generalem Thesaureriam et me, don Montserrato Vacca, notarlo publico et secretario 
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Regiae Audientiae, convocatis et congregatis omnibus predictis regis offitialibus in 
predita aula mecum sua excellentia, sedenti sub quodam baldoquino sive vulgo dicto 
dozell et dictis omnibus regis ministris et officialibus in duobus respective scanuis 
cohopertis et tribus estamentis, nempe eclesiastico in quadam aula palatii 
archiepiscopalis callaritani et militare in alia aula eiusdem palatii et estamento regali 
in alia aula domus magnae huius civitatis Callaris ad sonum campane, ut moris est, 
representantes generale Parlamentum et pregedentibus per suam excellentiam cum 
dictis regis offitialibus aliquibus conlequis fuit conclusum quod, ad effectum 
progedendi ad ulteriora in dicto regio generali Parlamento, fieret per suam 
excellentiam electio judicum habilitatorum pro parte regiae Curiae et quod de eorum 
electione fiat enbaxata tribus estamentis ad effectum ut in uno quoque eorum fiat 
electio judicis habilitatoris pro parte cuiuslibet brachi et quod pariter transmitantur 

c. 54v. cum dicta enbaxata / literae suae catholicae regiae magestatis" directae dictis tribus 
estamentis una cum facultate sive procurationis instrumento ad gelebrationem 
presentis regii generalis Parlamenti per dominum nostrum regem firmato ut in dictis 
estamentis recognoscantur et postea transmitant suam excellentiam et gertiorem 
fatiant de electione habilitatorum per dicta tria estamenta fagienda ut progedi valeat 
ad ulteriora in expeditione presentis regíi generalis Parlamenti per suam excellentiam 
sequentes ministri. 

Habilitadores pro parte regiae Curiae. 
Nobilis et magnificus don Joannes Dexart, uti antiquior Regiae Audientiae regiam 
Cancellariam regens, nobilis et magnificus don Jacobus Artaldus de Castelvi, regius 
procurator, nobilis et magnificus don Antonius Masons, magister rationalis, cum 
quibus intervenire debeant magnifici doctores Michael Bonfant, pro fisgí regii 
advocato, et Joannes Lopez de Bado, fisgi regii patrimoni advocatus et ad effectum 
fagiendi dictam embaxatam nominavit sua excellentia nobiles et magnifficos 
congiliarios suae regiae magestatis don Jacobus Artaldus de Castelvi, regius 
procurator' et iudex regii patrimoni et don Antonius Canales, judex Regiae 
Audentiae, et regedentes a dicta aula regii palatii una cum me, infrascrito secretario, 
qui dictum procurationis instrumentum portavit ad dicta tria estamenta et paulo post 
rece[ced]entes ab eis dictus nobilis et magnificus don Jacobus Artaldus de Castelvi, 
retulit spanigis verbis haver llevado a los tres estamentos la enbaxada que su 
excellencia ha mandado y que el doctor don Antonius Canales refferiria la respuesta 
que han dado et dictus nobilis et magnificus doctor don Antonius Canales dixit que 
haviendo hoido los tres estamentos la dicha embaxada de su excellencia y dadoles el 

65  In questo punto l'abbreviazione consueta S. C. R. viene sciolta dallo scrivano in "suae 
regiae magestatis", come pure accade qualche riga sotto. Al riguardo si confronti anche, tra 
l'altro, le carte c. 52v. e c. 109, e nella copia barcellonese la c. 27v. 

66  Molte parole sono state scritte in accusativo e successivamente corrette in nominativo. 
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lugar y puesto acostumbrado en cada brasso, assaber es al dicho don Jaime Artal en 
el primer lugar a la mano esquierda, donde estavan assentados los obispos de 
Ampurias y el de Alas con otros sindicos de dicho estamento y al segundo 
embaxador en el segundo / lugar despues del arcobíspo de Oristaffi siguendole el c. 55 
obispo del Alguer y otros sindicos de díchoestamento, entregandoles las cartas de su 
magestad y poderes han respondido todos unanimes y conformes que estimavan la 
honrra y merged que su magestad se ha servido hazerles con escrivir les dichas cartas 
y que veherian los poderes y vistos por los tres estamentos los remitiran a su 
excellencia y assi mismo haran con brevedad la election de habilitadores y daran 
razon de ella a su excellencia con enbaxada particular y tienen por mui assertada la 
election que su excellencia ha echo de los habilitadores de la regia corte como 
esperan de su excellencia en las demas actiones d.este real generai Parlamento. 
Et incontinenti comparverunt in dita aula coram sua excellentia reverendi doctores 
Antio[cus] Soler, canonicus calaritanus et sindicus venerabilis capituli illius sanctae 
eclesiae primatialis et don Jacobus Castaner, decanus usselengis et sindicus 
venerabilis capituli sedis cathedralis illius episcopatus, et cum pretendissent dandum 
esse primo enbaxatori, videliget dicto canonico Soler, primum locum ad sinistram 
suae excellentiae in scanuo regii patrimonialis congili pregedendo spectabilem don 
Didacum de Aragall, gubernatorem, fuit conclusum per suam excellentiam non esse 
debitum dicto enbaxatori pretensum locum sed debere sedere ad dexteram suae 
excellentiae in scan [uo] ubi sedent nobiles etmagnifici doctores Regiae Audientiae, 
imediate post doctorem antiquiorem illius exergentem offitium regentem regiam 
Cancellariam et secundum enbaxatorem ín consimili loco ad sinistram post 
spectabilem gubernatorem capitum Callaris et non aliter recusassent suas enbaxatas 
explicare regesserunt a dicta aula regii palatii. 
Et paulo post comparverunt in dicta aula coram suae excellentiae et dictis nobilibus 
et magnificis congiliaris nobilis don Joannes Bauptista Setrillas, dominus qui digitur 
de Gerrei, et don Quiricus Pilo, enbaxatores illustris estamentis mílitaris, et pro illius 
parte per organum dicti nobilis Setrillas fuit exposita sequens enbaxata: illustrissimo 
y excellentissimo seflor, el illustre estamento militar en conformidad de la enbaxada 
que vuestra excellencia se ha servido hazerle ha echo la election de habilitador por 
parte del dicho illustre estamento en persona del illustre marques de Vilagor, de la 
qual da razon a vuestra excellencia y juntamente / las gragias de la que se ha echo por c. 55v. 
vuestra excellencia que han sido nombrados por la regia corte et audíta dieta 
enbaxata fuit responsum que lo estimava y se los agradegia su excellencia. 
Et paulo post comparverunt in eadem aula su excellentia et dictis regis et 
patrimonialibus congiliaris, Franciscus de Ravaneda, sindicus magnifici givitatis 
Calleris, et don Angelus Manca et Zonza, sindicus Qivitatis Sassaris, enbaxatores 
magnifici estamenti regalis, et pro illius parte per organum dicti Francisci de 
Ravaneda fuit exposita sequens enbaxata: illustrissimo y excellentissimo senor, el 
estamento real en conformidad de la enbaxada echa por vuestra excellencia han 
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nombrado por habilitador al magnifico" Gaspar Fortesa, jurado en cabo d.esta 
ciudad, de lo qual dan razon a vuestra excellencia y de que en haviendose visto en los 
poderes de vuestra excellencia, que le han sido remitidos por el illustre estamento 
militar los bolveran. 
Et dictis enbaxatoribus fuit responsum per organum nobilis et magnifici don Joannes 
Dexart, utti antiquioris doctoris dictae Regiae Audientiae in modum sequentem: que 
estimava su excellencia la brevedad con que en el estamento real se habia echo la 
election de habilitador y que de los demas negoOos que se offrecerian su excellencia 
con enbaxada les daria quenta, et his peractis de mandato suae excellentiae nobilis et 
magnificus don Joannes Dexart, regius contiliarius regiam Cancellariam regens, utti 
antiquior Regiae Audientiae in personam dicti excellentissimi domini locumtenentis 
et capitanei generalis et presidis in hoc regio generali Parlamento, fecit provisionem 
sequentem: illustrissimus et excellentissimus dominus don Fabricius Doria, dux de 
Avellano de concilio suae catholicae regiae magestatis domini nostri regis et pro 
eadem locumtenens et capitaneus generalis in toto presenti Sardiniae retio, preses in 
hoc regio generali Parlamento, prorrogat Parlamentum huiusmodi et omnes et 
singulos actus illius ad diem crastinam si feriata non fuerit, si autem ad diem primam 
sequentem et non feriatam de quibus etc. 
Presentibus Antioco Brondo, vive Callaris et Francisco Carta. 
Don Montserratus Vacca secretarius /